
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – НЕСТЕРОВСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  ПИТЕЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 

от 23.04.2024 № 45 
 

О рассмотрении инициативы преобразования муниципальных образований 

Рязанской области и назначении публичных слушаний на территории 

муниципального образования – Нестеровское сельское поселение Пителинского 

муниципального района Рязанской области  

 

Рассмотрев инициативу Думы муниципального образования – 

Пителинский муниципальный район Рязанской области, выраженную в 

решении от 18.04.2024 № 63 о преобразовании муниципальных образований 

Рязанской области – Пителинский муниципальный район Рязанской области, 

Пителинское городское поселение, Ермо-Николаевское, Нестеровское, 

Пеньковское, Потапьевское сельские поселения, входящих в состав 

Пителинского муниципального района Рязанской области, путем их 

объединения в одно муниципальное образование со статусом муниципального 

округа – муниципальное образование – Пителинский муниципальный округ 

Рязанской области, с административным центром – р.п. Пителино, 

руководствуясь статьями 13 и 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Положением «О публичных слушаниях в 

муниципальном образовании – Нестеровское сельское поселение Пителинского 

муниципального района Рязанской области», утвержденным решением Совета 

депутатов муниципального образования – Нестеровское сельское поселение 

Пителинского муниципального района Рязанской области от 30.11.2005 № 14, 

Уставом муниципального образования – Нестеровское сельское поселение 

Пителинского муниципального района Рязанской области, Совет депутатов 

муниципального образования – Нестеровское сельское поселение Пителинского 

муниципального района Рязанской области  РЕШИЛ: 

 

1. Назначить публичные слушания по инициативе Совета депутатов 

муниципального образования – Нестеровское сельское поселение Пителинского 



муниципального района Рязанской области по вопросу преобразования 

муниципального образования – Нестеровское сельское поселение Пителинского 

муниципального района Рязанской области путем объединения с 

муниципальными образованиями – Пителинский муниципальный район 

Рязанской области, Пителинское городское поселение, Ермо-Николаевское, 

Пеньковское, Потапьевское сельские поселения Пителинского муниципального 

района Рязанской области, в одно муниципальное образование со статусом 

муниципального округа – муниципальное образование – Пителинский 

муниципальный округ Рязанской области, с административным центром – 

р.п. Пителино на 06 мая 2024 на 12 часов 00 минут по адресу: Рязанская 

область, Пителинский район,  с. Нестерово, улица Молодежная, д.1. 

2. Утвердить проект решения Совета депутатов муниципального 

образования – Нестеровское сельское поселение Пителинского 

муниципального района Рязанской области «О преобразовании 

муниципального образования – Нестеровское сельское поселение 

Пителинского муниципального района Рязанской области» согласно 

приложению 1 к настоящему решению. 

3. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению публичных 

слушаний согласно приложению 2 к настоящему решению. 

4. Утвердить порядок учета предложений к проекту решения «О 

преобразовании муниципального образования – Нестеровское сельское 

поселение Пителинского муниципального района Рязанской области» согласно 

приложению  3 к настоящему решению. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит 

официальному опубликованию (обнародованию) в печатном средстве массовой 

информации «Информационный бюллетень» и размещению на официальном 

сайте администрации муниципального образования – Нестеровское сельское 

поселение Пителинского муниципального района Рязанской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель Совета депутатов муниципального  

образования – Нестеровское сельское поселение  

Пителинского муниципального района  

Рязанской области                                                                              В.В.Федотов  

 

Глава муниципального образования- 

Нестеровское сельское поселение 

Пителинского муниципального района 

Рязанской области                                                                             Е.А.Родин 

 



           Приложение 1 

           к решению Совета депутатов  

           муниципального образования –  

  Нестеровское сельское поселение  

         Пителинского муниципального района 

                                    Рязанской области от 23.04.2024 № 45 

 

 

Проект решения Совета Депутатов  

муниципального образования – Нестеровское сельское поселение 

Пителинского муниципального района Рязанской области 

 

«О преобразовании муниципального образования – Нестеровское 

сельское поселение Пителинского муниципального района Рязанской области» 

 

Рассмотрев инициативу Думы муниципального образования –

Пителинский муниципальный район Рязанской области о преобразовании 

муниципальных образований Рязанской области – Пителинский 

муниципальный район Рязанской области, Пителинское городское поселение, 

Ермо-Николаевское, Нестеровское, Пеньковское, Потапьевское сельские 

поселения, входящих в состав Пителинского муниципального района Рязанской 

области, путем их объединения в одно муниципальное образование со статусом 

муниципального округа – муниципальное образование – Пителинский 

муниципальный округ Рязанской области, с административным центром – 

р.п. Пителино, в соответствии со статьей 13  Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», рассмотрев результаты публичных слушаний, 

руководствуясь Уставом муниципального образования – Нестеровское сельское 

поселение Пителинского муниципального района Рязанской области, Совет 

депутатов муниципального образования – Нестеровское сельское поселение 

Пителинского муниципального района Рязанской области РЕШИЛ: 

 

1. Выразить согласие населения муниципального образования – 

Нестеровское сельское поселение Пителинского муниципального района 

Рязанской области на преобразование муниципального образования – 

Нестеровское сельское поселение Пителинского муниципального района 

Рязанской области путем объединения с муниципальными образованиями – 

Пителинский муниципальный район Рязанской области, Пителинское городское 

поселение, Ермо-Николаевское, Пеньковское, Потапьевское сельские поселения 

Пителинского муниципального района Рязанской области, в одно 

муниципальное образование со статусом муниципального округа – 

муниципальное образование – Пителинский муниципальный округ Рязанской 

области, с административным центром – р.п. Пителино. 

2. Определить: 

1) границы территории вновь образуемого муниципального 

образования – Пителинский муниципальный округ Рязанской области 



совпадают с границами территорий преобразуемых муниципальных 

образований – Пителинский муниципальный район Рязанской области, 

Пителинское городское поселение, Ермо-Николаевское, Нестеровское, 

Пеньковское, Потапьевское сельские поселения Пителинского муниципального 

района Рязанской области, исключая их общие границы; 

2)  перечень населенных пунктов, входящих в состав вновь 

образуемого муниципального образования – Пителинский муниципальный 

округ Рязанской области, совпадает с перечнем населенных пунктов, входящих 

в состав преобразуемых муниципальных образований – Пителинский 

муниципальный район Рязанской области, Пителинское городское поселение, 

Ермо-Николаевское, Нестеровское, Пеньковское, Потапьевское сельские 

поселения Пителинского муниципального района Рязанской области. 

3. Предложить Думе муниципального образования – Пителинский 

муниципальный район Рязанской области внести в порядке законодательной 

инициативы в Рязанскую областную Думу предложение и проект закона 

Рязанской области о преобразовании муниципальных образований – 

Пителинское городское поселение, Ермо-Николаевское, Нестеровское, 

Пеньковское, Потапьевское сельские поселения, входящих в состав 

Пителинского муниципального района Рязанской области, путем их 

объединенияв одно муниципальное образование со статусом муниципального 

округа – муниципальное образование – Пителинский муниципальный округ 

Рязанской области, с административным центром – рабочий поселок Пителино. 

4. Направить настоящее решение в представительные органы 

муниципальных образований – Пителинский муниципальный район Рязанской 

области, Пителинское городское поселение, Ермо-Николаевское, Пеньковское, 

Потапьевское сельские поселения Пителинского муниципального района 

Рязанской области. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит 

официальному опубликованию (обнародованию) в печатном средстве массовой 

информации «Информационный бюллетень» Нестеровского  сельского 

поселения и размещению на официальном сайте администрации 

муниципального образования – Нестеровское сельское поселение 

Пителинского муниципального района Рязанской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель Совета депутатов муниципального  

образования – Нестеровское сельское поселение  

Пителинского муниципального района  

Рязанской области                                                                              В.В.Федотов  

 

 

Глава муниципального образования- 

Нестеровское сельское поселение 

Пителинского муниципального района 

Рязанской области                                                                             Е.А.Родин 

 



 

 

 
               Приложение 2 

               к решению Совета депутатов  

            муниципального образования –  

    Нестеровское сельское поселение  

       Пителинского муниципального района 

                                      Рязанской области от 23.04.2024 № 45 

 

 

 

СОСТАВ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

по решению от  23.04.2024 № 45 «О рассмотрении инициативы преобразования 

муниципальных образований Рязанской области и назначении публичных слушаний 

на территории муниципального образования – Нестеровское сельское поселение 

Пителинского муниципального района Рязанской области» 

 

 

1.  Глава муниципального образования - Нестеровское сельское поселение 

Пителинского муниципального района Рязанской области Родин Евгений 

Анатольевич. 

2. Депутат Совета депутатов муниципального образования - Нестеровское 

сельское поселение Пителинского муниципального района Рязанской области 

Федотов Валерий Витальевич. 

3. Депутат Совета Депутатов муниципального образования - Нестеровское 

сельское поселение Пителинского муниципального района Рязанской области 

Федотова Надежда Алексеевна. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
          Приложение 3 

       к решению Совета депутатов  

       муниципального образования –  

       Нестеровское сельское поселение  

 Пителинского муниципального района 

                              Рязанской области  от 23.04.2024 № 45 

 

 

Порядок учета предложений по проекту решения  

«О преобразовании муниципального образования – Нестеровское 

сельское поселение Пителинского муниципального района Рязанской области» 

 

1. Предложения субъектов обсуждения желающих внести предложения по 

указанному проекту решения, подают предложения в письменной форме (с 

указанием своей фамилии, имени, отчества, даты рождения, места жительства) 

в администрацию муниципального образования – Нестеровское сельское 

поселение Пителинского муниципального района Рязанской области по адресу: 

Рязанская область, Пителинский район, с. Нестерово, ул. Центральная, д. 3. 

2. Предложения субъектов обсуждения по проекту решения «О преобразовании 

муниципального образования – Нестеровское сельское поселение 

Пителинского муниципального района Рязанской области» - включаются в 

итоговый документ публичных слушаний с указанием: 

- текста предложения, 

- Ф.И.О. (или названия организации) внесшего предложения, 

- даты внесения предложения. 

3. Итоговый документ публичных слушаний с указанием всех предложений 

предоставляется Совету депутатов муниципального образования – 

Нестеровское сельское поселение Пителинского муниципального района 

Рязанской области. 

4. Лица, внесшие предложения, вправе участвовать на заседании Совета 

депутатов муниципального образования – Нестеровское сельское поселение 

Пителинского муниципального района Рязанской области и давать пояснения 

при обсуждении внесенных ими предложений (в порядке, предусмотренном 

Регламентом Совета депутатов муниципального образования  – Нестеровское 

сельское поселение Пителинского муниципального района Рязанской области). 

 

 

 


	О рассмотрении инициативы преобразования муниципальных образований Рязанской области и назначении публичных слушаний на территории муниципального образования – Нестеровское сельское поселение Пителинского муниципального района Рязанской области
	Рассмотрев инициативу Думы муниципального образования – Пителинский муниципальный район Рязанской области, выраженную в решении от 18.04.2024 № 63 о преобразовании муниципальных образований Рязанской области – Пителинский муниципальный район Рязанской...
	1. Назначить публичные слушания по инициативе Совета депутатов муниципального образования – Нестеровское сельское поселение Пителинского муниципального района Рязанской области по вопросу преобразования муниципального образования – Нестеровское сельск...
	2. Утвердить проект решения Совета депутатов муниципального образования – Нестеровское сельское поселение Пителинского муниципального района Рязанской области «О преобразовании муниципального образования – Нестеровское сельское поселение Пителинского ...
	5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования – ...
	Приложение 1
	к решению Совета депутатов
	муниципального образования –
	Нестеровское сельское поселение
	Пителинского муниципального района
	Рязанской области от 23.04.2024 № 45
	Проект решения Совета Депутатов
	муниципального образования – Нестеровское сельское поселение
	Пителинского муниципального района Рязанской области
	«О преобразовании муниципального образования – Нестеровское сельское поселение Пителинского муниципального района Рязанской области»
	Рассмотрев инициативу Думы муниципального образования –Пителинский муниципальный район Рязанской области о преобразовании муниципальных образований Рязанской области – Пителинский муниципальный район Рязанской области, Пителинское городское поселение,...
	1. Выразить согласие населения муниципального образования – Нестеровское сельское поселение Пителинского муниципального района Рязанской области на преобразование муниципального образования – Нестеровское сельское поселение Пителинского муниципального...
	2. Определить:
	1) границы территории вновь образуемого муниципального образования – Пителинский муниципальный округ Рязанской области совпадают с границами территорий преобразуемых муниципальных образований – Пителинский муниципальный район Рязанской области, Пители...
	2)  перечень населенных пунктов, входящих в состав вновь образуемого муниципального образования – Пителинский муниципальный округ Рязанской области, совпадает с перечнем населенных пунктов, входящих в состав преобразуемых муниципальных образований – П...
	3. Предложить Думе муниципального образования – Пителинский муниципальный район Рязанской области внести в порядке законодательной инициативы в Рязанскую областную Думу предложение и проект закона Рязанской области о преобразовании муниципальных образ...
	4. Направить настоящее решение в представительные органы муниципальных образований – Пителинский муниципальный район Рязанской области, Пителинское городское поселение, Ермо-Николаевское, Пеньковское, Потапьевское сельские поселения Пителинского муниц...
	5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень» Нестеровского  сельского поселения и размещению на официальном сайте админист...
	Приложение 2
	к решению Совета депутатов (1)
	муниципального образования – (1)
	Нестеровское сельское поселение (1)
	Пителинского муниципального района (1)
	Рязанской области от 23.04.2024 № 45 (1)
	по решению от  23.04.2024 № 45 «О рассмотрении инициативы преобразования муниципальных образований Рязанской области и назначении публичных слушаний на территории муниципального образования – Нестеровское сельское поселение Пителинского муниципального...
	Приложение 3
	к решению Совета депутатов (2)
	муниципального образования – (2)
	Нестеровское сельское поселение (2)
	Пителинского муниципального района (2)
	Рязанской области  от 23.04.2024 № 45
	Порядок учета предложений по проекту решения
	«О преобразовании муниципального образования – Нестеровское сельское поселение Пителинского муниципального района Рязанской области» (1)
	2. Предложения субъектов обсуждения по проекту решения «О преобразовании муниципального образования – Нестеровское сельское поселение Пителинского муниципального района Рязанской области» - включаются в итоговый документ публичных слушаний с указанием:

